
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SUAP - SUE - SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE N. 332  del 31/05/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :

AFFIDAMENTO DEFINITIVO AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 LETT. 
A E ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016 
TRAMITE PIATTAFORMA PORTALE START PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO “MERCANTIA 2018 – 
SETTORE ARTIGIANATO” - CODICE CIG Z302393A5C. - 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Geom. Stefania Caciagli  
Visto il decreto sindacale del Comune di Certaldo n. 5 del 13/04/2018, con il quale è stato conferito alla  
sottoscritta l'incarico di posizione organizzativa del Settore Edilizia Privata e Attività Produttive – SUAP. 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19 Febbraio 2018, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20 Febbraio 2018, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2018/2020 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di  
entrata e di spesa;

Richiamate  le deliberazioni  della Giunta Comunale  n.  89 del  27/04/2018 “Mercantia 2018 – SETTORE 
ARTIGIANATO – Atto di Indirizzo” e  n. 100 del 10.05.2018 “Festival di Mercantia –- approvazione del  
progetto di primo livello per l’affidamento del servizio “Mercantia 2018 Settore Artigianato”, corrispettivi e  
disciplina attività produttive”; 

Richiamata la Determinazione a contrattare n. 299 del 21/05/2018, esecutiva, con la quale è stato deciso di  
procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e dell'art. 63, comma 2, lettera b) del  
D.Lgs 50/16, con utilizzo della piattaforma START, del servizio “Mercantia 2018 Settore Artigianato”;

Considerato  che  a  seguito  della  citata  determinazione  299/2018,  tramite  la  piattaforma  START,  è  stata 
inviata richiesta  di  preventivo finalizzata ad un eventuale  affidamento diretto all’operatore “Terzostudio 
Progetti per lo Spettacolo Srl”, detentore del marchio Mercantia



Considerato che i termini per presentare l’offerta scadevano il giorno 28/05/2018 alle ore 12.00 e che a tale 
scadenza è pervenuta l’offerta della società Terzostudio Progetti per lo Spettacolo Srl, conservata in atti, per  
un importo di € 16.140,00 al netto di IVA 22% ed oneri della sicurezza (Euro 350,00);

Vista l'integrazione, richiesta con PEC prot. n. 11953 del 29/05/2018, pervenuta con PEC e registrata al prot. 
n.12080 del 30/05/2018. 

Accertato che l’offerta  e il  progetto rispondono a  quanto previsto negli  atti  sopra  descritti,  si  ritiene di  
procedere  all’affidamento  definitivo  del  servizio  all’operatore  economico  Terzostudio  Progetti  per  lo 
Spettacolo Srl e al conseguente impegno di spesa per l’importo complessivo di € 20,117,80, compresi IVA 
22% e oneri per la sicurezza (Euro 350,00);

Visto:
1) la regolarità contributiva con DURC ON LINE protocollo INPS_10130591 con scadenza 

24/07/2018; 
2) l'iscrizione camerale 
3) la comunicazione prevista dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e s. m. e. i. , inerente 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
4) la dichiarazione inerente il possesso dei requisiti dell'art. 80 del D.lgs 50/2016;
5) la dichiarazione inerente il codice di comportamento.
6) che non vi sono annotazioni nel casellario ANAC. 

RICHIAMATO: 
-  il  Decreto Legislativo 18/08/2000 n.  267  Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali 
(TUOEL) e ss.mm.ii;
- il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e  
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso  
civico e gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte delle pubbliche  
amministrazioni e ss.mm.ii;
– il  Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.  50  Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure  
d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture;

Per i motivi sopra descritti 
DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e dell'art. 63, 
comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/16, del servizio “Mercantia 2018 Settore Artigianato”,  alla ditta 
“Terzostudio Progetti per lo Spettacolo Srl”, con sede a San Miniato, via della Gioventù n. 
3, C.F. e P. Iva 01945720504, per un importo complessivo di € 20.117,80, compreso IVA 
22% e oneri per la sicurezza (Euro 350,00);

2) di  impegnare,  in  favore  dell’operatore  economico  sopra  indicato,  l’importo  pari  a  Euro 
20.117,80  (€  16.490,00  oltre  Iva  22%),  imputando  la  spesa  al  BP.  2018  al  Cap. 
05021.03.7500 “Spese per spettacoli, manifestazioni culturali e ricreative - servizi” (Livello 
V:  U.1.03.02.99.999  –  codice  SMARTCIG  Z302393A5C)  (prenotazione  impegno  n. 
1511/2018);



3) di dare atto che il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 
14,  comma  2°,  del  D.P.R.  16/04/2013  n.  62  (Codice  di  comportamento  dei  dipendenti 
pubblici) non ha stipulato contratti a titolo privato nè con le imprese sopra individuate o 
ricevuto altre utilità dalle stesse nel biennio precedente. Inoltre, ai sensi dell'art. 2 comma 3 
del suddetto D.P.R., le stesse imprese, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente 
atto, si impegnano ad osservare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per 
quanto  compatibili  con il  ruolo  e  l'attività  svolta,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dallo 
stesso D.P.R. La violazione degli obblighi derivanti dal suddetto Codice sarà considerata 
inadempimento  ed  il  Comune  potrà  risolvere  di  diritto  il  rapporto  contrattuale  ai  sensi 
dell’art. 1456 del codice civile. 
Si  trasmette  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  i 
conseguenti provvedimenti; 

4) di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per quanto di competenza. 
 

Responsabile
  CACIAGLI STEFANIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U SPESE PER SPETTACOLI,MANIF. 
CULTURALI E RICREATIVE-

SERVIZI (SERV.RILEV.FINI IVA) 
(EX CAP.   750/00)

05021.03.7500 1567 -12,20

   


	AFFIDAMENTO DEFINITIVO AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 LETT. A E ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016 TRAMITE PIATTAFORMA PORTALE START PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO “MERCANTIA 2018 – SETTORE ARTIGIANATO” - CODICE CIG Z302393A5C. - IMPEGNO DI SPESA.
	Testo Proposta:

